Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«27» августа 2015 г.                                                                                                     № 0187300005815000390-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:
1. Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;
5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Логинова Наталья Николаевна, ведущий инженер по комплектации муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».
1.Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000390 среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по замене коммерческого узла учета тепловой энергии.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000390, дата публикации 14.08.2015.
2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально- технического и информационно - методического обеспечения».
 Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, д.11, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 27 марта 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «24» августа 2015г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 1).
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	1
		Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западная инвестиционная компания «ИРБИС»

	Дата подтверждения аккредитации
	01.02.2013

	ИНН
	8622020952

	КПП
	861501001

	Юридический адрес
	628240, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский р-н, Советский г, ул.Калинина, д.35а

	Почтовый адрес
	628240, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский р-н, Советский г, ул.Калинина, д.35а

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).
6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:
6.1) о несоответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки №6894289 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе:
	Наименование участника закупки, порядковый номер заявки
	Причины признания заявки несоответствующей
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе
	Положения заявки, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе

	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	Документация об аукционе

	           № 1

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западная инвестиционная компания «ИРБИС»

	Отсутствуют конкретные показатели используемого товара (пункт 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ)
	подпункт б) пункта 1 части 3 статьи 66
	пункт 23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме
	первая часть заявки

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о соответствии/о несоответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии/ несоответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии/ несоответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии/ несоответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии/ несоответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии/ несоответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                		С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ В.К. Бандурин
_______________________ В.А. Климин
_____________________Ж.В. Резинкина
							  ______________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика:                                                     __________________Н.Н. Логинова

  Приложение
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения  единственной заявки
участника
аукциона в электронной форме
от «27» августа  2015 г. № 0187300005815000390-3
Таблица рассмотрения
единственной заявки участника  аукциона в электронной форме
среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения  муниципального контракта на выполнение работ по замене коммерческого  узла учета тепловой энергии.
Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
а)  согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а так же конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	№ пункта
	Характеристика товара
	1
 ООО «Северо-западная инвестиционная компания  «ИРБИС», г. Советский.

	1
	Кран шаровый муфтовый
Материал корпуса: латунь ЛС59-1, Материал шара: латунь ЛС59-1 с покрытием Н9Х; Материал уплотнений шара и штока: фторопласт (PTFE), Тип присоединения: муфтовое;  Герметичность затвора по ГОСТ 9544-2005: А; Рабочее давление Ру, кгс/см2 : не менее 16; Температура рабочей среды, t оС: до +150; диаметр не менее 50см.
	Информация отсутствует

	2
	Отвод стальной
Тип изделия: крутоизогнутый, бесшовный; Среда применения: пар, вода, жидкости не более pH 7.0; Способ монтажа: приварной; Раб. Температура: не ниже -70 и не выше +450 0С; Вес изделия: не более 0,6 кг;  Угол поворота: не менее 90градусов; диаметр не менее 57см; Толщина не менее 3,5мм.
	Информация отсутствует

	3
	Фланец стальной
Материал корпуса: сталь; Среда: вода, пар, неагрессивные жидкости; Тип присоединения: приварной; Конструкционные особенности: плоский, исполнение не ниже 1; Номинальное давление PN, кгс/кв.см: менее 16;
Температура рабочей среды: не выше 300 °С; Размер, Ду50
	Информация отсутствует

	4
	Термометр
Диапазон измеряемых температур термометрами комплекта, t, oC: от0 до 160; Нижний предел диапазона разностей температур tmin, oC: не менее 3; Верхний предел диапазона разностей температур tmax, oC: не более 150; Длина погружной части, мм: не менее 45, Межповерочный интервал, лет: не менее 4 лет
	Информация отсутствует

	5
	Расходометр
Электропроводящая жидкость с удельной электрической проводимостью, мкСм/м, не менее 200; Температура жидкости, °С: от 5 до 150; Давление, МПа, не более 2,5; Атмосферное давление, кПа: от 84 до 106,7; Средний срок службы вычислителя, лет: не менее 12; Питание внешнее, В: от 11,5 до 15; диаметр до 50 мм.
	Информация отсутствует

	6
	Теплосчетчик
Питание автономное , от батареи не менее 3,6 В или от источника постоянного тока не менее 24 В не более 12 В., ресурс не менее 4 лет; подключение до 6 датчиков расхода, температуры и давления;
	Информация отсутствует

	7
	Болт анкерный с гайкой и шайбой
Материал: углеродистая сталь. Покрытие: белый или желтый цинк, размер не менее 16,0х75мм и не более 17,0х76мм
	Информация отсутствует

	8
	Болт анкерный с гайкой и шайбой,
Материал: углеродистая сталь. Покрытие: белый или желтый цинк, размер не менее 14,0х75мм и не более 15,0х76мм
	Информация отсутствует

	9
	Монтажная вставка
Устанавливается на место расходомера при поверке или сварных работ, диаметр не менее 25 МВ (Ду)
	Информация отсутствует

	10
	Устройство ЩИТ для теплосчетчика
Щиты приборные предназначены для размещения в них всех необходимых устройств для монтажа теплосчетчиков, автоматический выключатель и технологическая розетка; защитная панель; клеммные колодки (для подключения внешних линий связи узла учета) и гермовводы; внутренние линии связи щита приборного. Питание не менее 220В, частота не менее 50Гц, Масса от 8 до 14кг, комплектуется крепежным комплектом (планка – не менее 2 шт. гайка М6 – не менее 4 шт. шайба – не менее 4шт.) для его монтажа на плоской вертикальной поверхности.
	Информация отсутствует

	11
	Выключатель автоматический
предназначен для защиты распределительных и групповых цепей, имеющих различную нагрузку. Номинальное напряжение частотой 50 Гц: не менее 230В не более 400В; Номинальный ток: не менее 6 Ампер; Номинальная отключающая способность: не менее 4 500 Ампер; Электрическая износостойкость, циклов ВО, не менее: 6 000; Механическая износостойкость, циклов ВО, не менее: 20 000; Диапазон рабочих температур: от -40°С до +50°С; Корпус и детали аппарата выполнены из пластика, не поддерживающего горение.
	Информация отсутствует

	12
	Выключатель автоматический
предназначен для защиты распределительных и групповых цепей, имеющих различную нагрузку. Номинальное напряжение частотой 50 Гц: не менее 230В не более 400В; Номинальный ток: не менее 3 Ампер; Номинальная отключающая способность: не менее 4 500 Ампер; Электрическая износостойкость, циклов ВО, не менее: 6 000; Механическая износостойкость, циклов ВО, не менее: 20 000; Диапазон рабочих температур: от -40°С до +50°С; Корпус и детали аппарата выполнены из пластика, не поддерживающего горение.
	Информация отсутствует

	13
	Бокс
Изготовлен из металла. От коррозии изделие защищено слоем специальной порошковой краски. Коробка монтируется навесным способом. Размеры – не менее 250*300*140 мм. и не более 260*320*150 мм. Используется в административных, промышленных и жилых помещениях.
	Информация отсутствует

	14
	Блок питания 24В
Входное напряжение, Вэфф: не менее 200% и не более 240%; Максимальный выходной ток, А: не менее 0,3 и не более 0,4; Температурный режим,оС: от 25 до 50; Вес, не более 0,07 кг. Габаритные размеры (Д x Ш x В): не менее 90х38х36,7 мм и не более 95х40х38 мм.
	Информация отсутствует

	15
	Блок питания 12В
Выходное напряжение: не менее 12,25В и не более 13,25В; Номинальный выходной ток: не менее 0,5 А; Диапазон входного напряжения: не менее 175В и не более 264 В;  Температурный режим: не ниже  -25 и не выше +50 °С; Тепловая защита: не выше 90 °С; КПД не менее 80%; Габариты: не менее 90х38х37 мм и не более 95*40*38 мм; Масса не более: 0,066кг.
	Информация отсутствует

	16
	Кабель
Контрольный с медными жилами с поливенилхлоридной оболочкой марки КВВГ, с числом жил 4 и сечение 0,75мм2
	Информация отсутствует

	17
	Кабель
Кабель контрольный с медными жилами с поливенилхлоридной оболочкой марки КВВГ, с числом жил 5 и сечение 0,75мм2
	Информация отсутствует

	18
	Кабель
Кабель контрольный с медными жилами с поливенилхлоридной оболочкой марки КВВБГ, с числом жил 4 и сечение 1мм2
	Информация отсутствует

	19
	Труба винипластовая
диаметр не менее 16мм
	Информация отсутствует

	Показатель
	Обязательные требования

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	информация
продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	информация
продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято
	декларация
	информация
продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	информация
продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества
	декларация
	информация
продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	Информация отсутствует

	7. Декларация о принадлежности участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям
	декларация
	информация
продекларирована

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	Не в полном объеме

	9. Начальная максимальная цена контракта —  137 726, рублей.

[bookmark: _GoBack]